
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  M et r o p ol i t an a d i  B ar i  

 
SETTORE  III 

 
TURISMO - CULTURA - SPETTACOLO 

RISORSE UMANE 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 41/NM del29 /12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  928

 Del 09/02/2018
 
OGGETTO: Avviso Pubblico della Regione Puglia per presentare iniziative progettuali 

riguardanti “Lo spettacolo dal vivo e le residenze artistiche" (art. 45 del D.M. 1 
luglio 2014). Candidatura del Comune di Castellana Grotte con il progetto 
Crossing Arts – Accertamento e Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 Premesso: 
 che con deliberazione di Giunta comunale n. 97 in data 09.06.2017, avente per 
oggetto: “Avviso Pubblico della Regione Puglia per presentare iniziative progettuali 
riguardanti “Lo spettacolo dal vivo e le residenze artistiche" (art. 45 del D.M. 1 luglio 2014). 
Candidatura del Comune di Castellana Grotte con il progetto Crossing Arts.”, è stato, tra 
l’altro, stabilito: 

• di proporre alla Regione Puglia la candidatura del Comune di Castellana Grotte 
all’Avviso pubblico, per presentare iniziative progettuali per lo Spettacolo dal Vivo e 
le Residenze Artistiche(Art. 45 del D.M. 1 luglio 2014) con il progetto Crossing Arts; 

• di dare atto che questo Ente, per partecipare al Bando Regionale, intende 
avvalersi del partenariato con la Società Grotte di Castellana s.r.l. e le Associazioni 
Alephtheatre e World Dance Movement, costituendo con questi soggetti una 
Associazione Temporanea di Scopo (ATS); 

• di approvare lo schema della Associazione Temporanea di Scopo Crossing Arts, 
tra il Comune di Castellana Grotte, Soggetto Capofila, ed i partner Società Grotte di 
Castellana s.r.l., Associazione Culturale Alephtheatre e l’Associazione World Dance 
Movement, fatto salvo l’inserimento di ulteriori partnership; 

  che con la medesima Deliberazione di G.C. n. 97/2017 è stato approvato il piano 
finanziario preventivo per la candidatura nell’ambito dell’Avviso pubblico in argomento, 
afferente alle attività di progetto per il triennio 2017/2019, prenotando in proposito, a titolo 
di cofinanziamento comunale del progetto a candidarsi, € 25.000,00 annui per un importo 
complessivo di € 75.000,00 triennali; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



  che in data 27.07.2017, il Responsabile pro-tempore del competente Settore 
dell’Ente, in esecuzione della già richiamata Deliberazione di G.C. n. 97/2017, ha 
candidato a finanziamento il progetto denominato Crossing Arts, unitamente al bilancio di 
previsione della prima annualità delle attività (2017) e al bilancio di previsione triennale 
delle stesse (2017/2019); 
  che, allo stato, il progetto Crossing Arts candidato a finanziamento presso la 
Regione Puglia – dipartimento Turismo, Economia della Cultura e valorizzazione del 
Territorio – nell’ambito dell’Avviso Pubblico in oggetto, risulta in graduatoria tra le istanze 
ammissibili a finanziamento, giusta verbale della preposta Commissione regionale, in data 
18.12.2017; 
  Ritenuto, quindi, in ragione di quanto sopra, di provvedere: 

• ad accertare nella parte entrata del bilancio di previsione finanziario 2017/2019, 
annualità 2017, 2018 e 2019 la somma stanziata al capitolo 144, al fine di poter 
introitare il contributo ad assegnarsi in favore del progetto di che trattasi, da parte 
della Regione Puglia; 

• ad assumere, di conseguenza, impegno di spesa delle somme stanziate ai capitoli 
756.01 – 757 e 757.03 del bilancio di previsione finanziario 2017/2019,annualità 
2017, 2018 e 2019, dando atto che l’impiego di tali somme sarà disposto con 
specifici e separati Atti, successivamente alla comunicazione da parte della 
Regione Puglia dell’avvenuto finanziamento del progetto di che trattasi, solo ed 
esclusivamente fino alla concorrenza massima del contributo regionale ad 
assegnarsi e nel limite della somma di coofinanziamento comunale, peraltro, già 
prenotata con la sopra citata deliberazione di G.C. n. 97/2017; 
Richiamato l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa; 
  Visto il vigente Statuto Comunale; 
  Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle 
Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il Provvedimento Sindacale n. 14443 in data 06.10.2017 avente per oggetto 
"Nomina del Responsabile del Settore III dell'Ente; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per quanto in premessa speci f icato, che qui , integralmente, si  intende 
riportato e trascri tto, 
 
1 Di provvedere: 

• ad accertare nella parte entrata del bilancio di previsione finanziario 2017/2019, 
annualità 2017, 2018 e 2019 la somma stanziata al capitolo 144, al fine di poter 
introitare il contributo ad assegnarsi in favore del progetto di che trattasi, da parte 
della Regione Puglia; 

• ad assumere, di conseguenza, impegno di spesa delle somme stanziate ai capitoli 
756.01 – 757 e 757.03 del bilancio di previsione finanziario 2017/2019,annualità 
2017, 2018 e 2019, al fine di poter dare attuazione al progetto di che trattasi; 

 
2 Di dare atto che l’impiego delle somme impegnate con la presente Determinazione sarà 
disposto con specifici e separati Atti, successivamente alla formalizzazione, da parte della 
Regione Puglia, dell’avvenuto finanziamento del progetto di che trattasi, solo ed 
esclusivamente per la realizzazione delle attività di progetto, fino alla concorrenza 
massima del contributo regionale ad assegnarsi e nel limite della somma di 
coofinanziamento comunale, peraltro, già prenotata con la sopra citata deliberazione di 
G.C. n. 97/2017; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 Il Responsabile del Settore III 

f.to Maria Teresa Impedovo 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29.12.2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29.12.2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
ACC. 86/2017 
IMP. 1535-1536 
IPL. 268/2017 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 166 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 09/02/2018
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 

  
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




